
Abstrakt

Bakalářská práce „Srovnání vysílání fotbalového mistrovství Evropy na České 

televizi a TV Prima“ se zabývá kvalitativními a kvantitativními rozdíly ve vysílání 

evropského fotbalového šampionátu v podání České televize a TV Prima.

Do roku 2004 včetně vysílala fotbalová mistrovství Evropy vždy 

Československá, respektive Česká televize, ale k Euru 2008 již získala vysílací práva 

TV Prima. Práce se soustředí na skutečnost, v jakých aspektech se TV Prima odlišila od 

trendu nastoleného Českou televizí. Pojednává například o tom, jaký je v České 

republice rozdíl mezi televizí veřejné služby a soukromou televizí nebo jakou mají či 

měly sportovní redakce obou televizních stanic historickou tradici.

V kvalitativním srovnání vysílání České televize a TV Prima se bakalářská práce 

zaměřuje na pojetí vysílání fotbalového šampionátu, které přibližují vysílací programy 

zasazené do tabulek, koncepce předzápasových, přestávkových a pozápasových 

programů a nalezení rozdílů v komentáři přímých přenosů.

V kvantitativním srovnání jsou uvedeny tabulky sledovanosti, z nichž je patrné, 

které mistrovství Evropy na jakém programu si nenechalo ujít větší množství diváků, 

nebo jak vysokého podílu na sledovanosti programy dosáhly.




